

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят
Сахалинской областной Думой
7 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Сахалинской области от 21 декабря 2006 года N 120-30 "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2006, 27 декабря; 2008, 20 июня, 24 сентября; 2009, 17 июня, 11 июля; 2012, 30 июня, 29 декабря; 2013, 28 сентября; 2014, 12 августа) следующие изменения:

- 1) в статье 3 слова "функционирования" заменить словами "использования";
- 2) дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

"Статья 3.1. Полномочия Губернатора Сахалинской области
в области организации и использования
особо охраняемых природных территорий регионального значения

К полномочиям Губернатора Сахалинской области в области организации и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения относится:

а) принятие решений о создании охранных зон природных парков и памятников природы регионального значения и об установлении их границ;

б) утверждение положения о соответствующей охранный зоне, устанавливающего режим охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах охранный зоны;

в) осуществление иных полномочий в области организации и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Сахалинской области.;"

- 3) в статье 4:

а) в наименовании слово "функционирования" заменить словом "использования";

б) в абзаце первом слово "функционирования" заменить словом "использования";

в) в пункте "а" слова "и федеральными органами исполнительной власти в области охраны окружающей среды" исключить;

г) пункт "в" после слова "значения" дополнить словами ", об изменении режима их особой охраны", слова "и органами местного самоуправления" исключить;

д) пункты "д", "е", "ж" признать утратившими силу;

е) пункт "з" после слова "значения" дополнить словами ", в том числе по согласованию с соответствующими федеральными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления";

ж) в пункте "к" слово "функционирования" заменить словом "использования";

4) в статье 5:

а) в наименовании слова ", осуществляющего государственное управление" исключить, слово "функционирования" заменить словом "использования";

б) в абзаце первом слово "функционирования" заменить словом "использования";

в) в пункте "б" слово "функционирования" заменить словом "использования";

г) пункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) организация управления особо охраняемыми природными территориями регионального значения;"

д) в пункте "е" слова "в Правительство" заменить словом "Губернатору", слова "или округов" исключить;

е) в пункте "к" слова "и местного" исключить;

ж) в пункте "л" слово "функционирования" заменить словом "использования";

з) в пункте "м" слово "функционирования" заменить словом "использования";

5) в части 1 статьи 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"На территории Сахалинской области создаются особо охраняемые природные территории регионального значения следующих категорий:"

б) пункт "д" признать утратившим силу;

6) в статье 7:

а) в части 2 слова "деятельность по управлению особо охраняемыми природными территориями областного" заменить словами "организацию управления особо охраняемыми природными территориями регионального";

б) в части 4:

в абзаце первом слова ", в том числе:" исключить;

пункты 1 - 5 признать утратившими силу;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Для предотвращения неблагоприятных антропогенных воздействий на природные парки и памятники природы регионального значения на прилегающих к ним земельных участках и водных объектах создаются охранные зоны. Режим охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах охранных зоны устанавливается положением о соответствующей охранный зоне. Принятие решений о создании охранных зон природных парков и памятников природы и об установлении их границ, а также утверждение положений, устанавливающих режим охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах охранных зон, осуществляется Губернатором Сахалинской области.";

7) статью 8 признать утратившей силу;

8) в статье 11:

а) часть 2 признать утратившей силу;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Финансирование мероприятий по организации, охране и использованию особо охраняемых

природных территорий регионального значения осуществляется за счет средств областного бюджета Сахалинской области."

Статья 2

Признать утратившими силу:

1) пункт 4 статьи 1 Закона Сахалинской области от 24 декабря 2012 года N 117-ЗО "О внесении изменений в Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2012, 29 декабря);

2) пункт 2 статьи 1 Закона Сахалинской области от 15 июня 2009 года N 46-ЗО "О внесении изменений в Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2009, 17 июня);

3) пункт 3 статьи 1 Закона Сахалинской области от 19 сентября 2008 года N 90-ЗО "О внесении изменений в Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2008, 24 сентября).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Сахалинской области
О.Н.Кожемяко

г. Южно-Сахалинск

15 мая 2015 года

N 27-ЗО